
segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié
Resolução

 
 

RESOLUÇÃO 004/2020. 
Dispõe sobre a exclusão do Instituto CESMT 
do CMAS e do Cadastro Nacional de Entidades 
de Assistência Social de Jequié/Ba.  
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JEQUIE – CMAS, 
no uso da competência que lhe confere a lei municipal Nº 1.378 de dezembro 
de 1995 e o artigo 18 da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, Lei Orgânica 
da Assistência Social – LOAS, modificada pela lei 12.435 de 06 de julho  de 
2011. 
 
 - CONSIDERANDO a Lei nº 12.435/2011 (Altera a Lei nº 8.742/93) que dispõe 
sobre a organização da Assistência Social; 
 
- CONSIDERANDO  a Resolução CNAS n° 14 de 15 de maio de 2014 ( revoga 
a Resolução CNAS nº 16, de 5 de maio de 2010) que Define os parâmetros 
nacionais para a inscrição das entidades ou organizações de Assistência 
Social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios 
socioassistenciais nos Conselhos de Assistência Social. 
 
Resolve:  
 
ARTIGO 1º- Excluir a pedido o Instituto CESMT com CNPJ: 20.438.501/0001-
61 do Cadastro Nacional de Entidades de Assistência Social CNEAS do 
Município de Jequié/Ba, devido mudança de sede para outro município. 
 
 
ARTIGO 2º- Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Publique‐se. Registre‐se. Cumpra‐se. 

Jequié‐Ba, em 17 de fevereiro de 2020. 

 

 

 
Ciro Silva Pestana 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A2AEF9BDF9325618B5E35B3B671EAA8



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A2AEF9BDF9325618B5E35B3B671EAA8



segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00962 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A2AEF9BDF9325618B5E35B3B671EAA8


		2020-02-17T13:11:10-0300




